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Super Brugsen, Toften 1A, 9240 Nibe 

 
Begrundelser 
 
Gør et flot stykke arbejde for at udbrede kendskabet til sundere varer bl.a. 
nøglehulskampagnen.Butikken er indbydende og altid med friske vare, og et friskt 
og hjælpsomt personale 
 
Romaskinen, som vi også så i DR1's program, magasinetpenge, er fantastisk sjov. 
Den giver god inspiration til at træne og spise sundt, og så er det morsomt, når 
man mod andre kunder kan lave konkurrencer, og finder ud af hvem der hurtigst 
kan ro 300 m. 
 
Modig og kreativ "Brugsuddeler", som har taget initiativ til midlertidigt at droppe 
momsen på de sunde grøntsager og frugt. Et godt initiativ til at ministeren for Skat 
bør følge sagen op og nedsætte momsen til NUL på frugt og grøntsager. Vi mangler 
handling bag de store ord om ønsket om en sundere befolkning. 
   
Fotos fra forbrugerne: ingen 
 

 

Super Brugsen, Vejgaard Bymidte 10, 9000 Aalborg 
 

Begrundelser 
 
Frugt og grønt afdelingen er det første man møder når man går ind i butikken. 
Afdelingen er virkelig indbydende og jeg kan ikke gå igennem uden at putte et eller 
andet i kurven 
 
Brugsen Vejgaard gør det bare nem at vælge sundere - varerne er synlige. Og er 
man det mindste i tvivl, hjælper personalet gerne. 
 
ALTID venlig betjening og tager sig tid svar på spørgsmål. Dejligt sted at komme 
for at gøre sine indkøb 
 
Fotos fra forbrugerne: ingen 
 



Super Brugsen, Vestergade 15, 7700 Thisted 
 

Begrundelser 
 
Man får altid en god behandling 
 
Det er en rigtig fin butik, hvor økologiske varer er arrangeret i en afdeling for sig, 
let og overskueligt for os forbrugere 
 
Den eminente frugt- og grøntafdeling 
 
Der er altid pænt og rent. Personalet er så service minded og søde. 

 
 
Fotos fra forbrugerne: Ingen 

 
 

Føtex, Adelgade 39, 9500 Hobro 
 

Begrundelser: 
 
Jeg kan se hvad der er nøglehulsmærket og hvor varerne er og nu skal ungerne 
lære at finde nøglehuller 
 
Forretningen har altid et frugt og grønt tilbud i vindfanget, altid godt fyldt op så det 
bugner og ikke kan undgå at se indbydende ud. 
Personalet er altid god til at vise hen til de rigtige varer, uanset om man spørger en 
ansat i den anden ende af butikken. De ved meget om både anvendelse, indhold og 
ikke mindst muligheder for diabetikere og folk på kur. 
Jeg indstiller Føtex da antallet af butikker med stort udvalg i sunde dagligvarer i 
Hobro ikke er særlig godt, og føtex ikke kun har varerne, hjælpsomt og 
veluddannet personale, de har også adskillige opskrifter til sunde og nemme retter. 

 
Fotos fra forbrugerne: Ingen 



Kvickly, Markedsvej 3, 9600 Aars 
 

Begrundelser 
 

Det er dejligt at komme ind og handle i kvickly, der ser altid rent og pænt ud, 
butikken er lys og kundevenlig, og varerne ser indbydende ud, og er nemme at 
finde. 
 
Allerede i tilbudskataloget får man et klart overblik over, hvilke varer der er mærket 
med "Nøglehullet". Når man så kommer ind i forretningen er man ikke i tvivl om, at 
man er kommet ind i den forretning, som har udgivet kataloget. 
 
Det er nemt at finde de sunde vare. der er stort udvalg af de sunde varer og de er 
altid superfriske. derudover er personalet dygtige, venlige,imødekommende og 
nærværende. man følers sig set og fornemmer at personalet kan lide at hjælpe en. 
 
Fotos fra forbrugerne: Ingen 
 

 
Super Brugsen, Chr. Pedersensvej 4, 9300 Sæby 

 
Begrundelser 
 
Når jeg køber ind i Super Brugsen i Sæby, kommer jeg altid hjem med sundere 
varer, end hvis jeg køber ind andre steder. Det skyldes: 1. At man som det første 
møder en meget indbydende og velassorteret frugt og grønt afdeling, hvor der er 
mange fristende tilbud, meget friske varer og god mulighed for at vælge økologi. 2. 
At der findes mange økologiske varer i butikken, og at der ofte gives rabat  på alle 
økologiske produkter. 3. At der findes mange fuldkornsvarianter af de traditionelle 
produkter.(f. eks mange varianter indenfor pasta) 4 At delikatesseafdelingen har en 
lækker salatbar 5. At de sunde produkter fylder meget i butikken og har en mere 
fremtrædende plads end de usunde. Det gør også, at børnene ofte plager om 
indbydende frugt, nødder, brød og lignende frem for slik og chips. (Chipsene er på 
en hylde, som man ikke umiddelbart passerer). 

 
Man får altid et smil og et venligt svar af personalet, når man spørger om noget. 
Der er altid pænt og rent i butikken. 
 
God betjening venligt personale godt udvalg af varer 

 
Fotos fra forbrugerne: Ingen 

 
 
 
 



 
Kvickly, Østergade 30, st, Butik 46 Metropolen 9800 Hjørring 

 
Begrundelser 
 
Personalet er altid venlig og behjælpelige med at vejlede om produkter, samt finde 
varer i forretningen, som jeg ikke selv kan finde placeringen af. 
 
Friske indbydende grønsager og frugt. Smagsprøver på frugt. Overskuelighed  
 
God betjening når man spørger personalet. Varerne præsenteres godt. Varehuset, 
som kvickly er i har mange gode arrangementer. 
 
Fotos fra forbrugerne: Ingen 
 

 
Kvickly, Dannebrogsgade 64, 9000 Aalborg 

 
Begrundelser: 
 
Man er ikke i tvivl om at kvickly vestbyen, har noget at gøre med nøglehullet. Der 
er tydeligt markeret flere steder i butikken med nøglehullets mærkat. Samt et stort 
banner udenfor som gør at man naturligvis bliver nysgerrig. Der forefindes også 
brochurer rundt om i butikken, så man hurtigt kan finde information om nøglehullet 
og dets betydning. Og selv om jeg ikke har spurgt, så er jeg ganske sikker på at 
samtlige medarbejdere ville kunne svare på de spørgsmål der måtte være. Billeder 
behøves ikke. Tag et smut fordi... Så vil i se hvad jeg taler om. 
 
De havde pålæg med nøglehul på tilbud. Der var store, iøjenfaldene, plancher på 
gulvet der viste hen til nøglehuls varer 
 
De gemmer ikke de sunde produkter på nederste hylde. Samtidig har de altid et 
stort udvalg af de sunde produkter, og fremstiller det på synlig og fristende vis. 
Personalet er altid venligt og smilende, en dejlig butik, jeg har handlet i, nu 
gennem 10 år. 
 
Fotos fra forbrugerne: Ingen 

 

 
 
 
 
 
 



 
Rema 1000, Hjørringvej 33, 9900 Frederikshavn 

 
• Begrundelser: 

 
GOD BETJENING OG VEJLEDNING, DET ER IKKE DE BILLIGE OG USUNDE VARER 
DER BLIVER STILLET FREM OG DE SUNDE VARER ER TIT PÅ TILBUD ELLER TIL 
MEGET RIMELIGE PRISER 
 
Den flinke, visionære købmand. REMA 1000 på Hjørringvej i Frederikshavn er en 
rigtig foregangsbutik. Købmand Danny Bach fra Århus havde visionerne og 
servicemindetheden med i bagagen, da han for 3 måneder siden overtog REMA 
1000-butikken. Det skulle gøres nemt for kunderne at vælge frugt, grønt og 
økologi. Butikkens vindfang præsenterer smukke stabler af alskens økologi til 
foræringspriser, frugt og grønt-afdelingens udvalg er et eldorado - og på 
strategiske hjørner i de brede og behagelige gange og så lige foran kassen er 
anbragt sunde appetitvækker-poser til 10 kroner - med gule snackspeberfrugter og 
gulerødder. Værs'go og spis! Den gode stemning omkring den flinke købmand 
smitter af på personalet, der gerne løber langt for at vise vej til varen. Kunderne 
føler sig godt tilpas og får tilmed det sunde serveret i øjenhøjde - og til billig penge.  
 
Bedre kan det ikke gøres, når visionen er at gøre det nemt at vælge sundt. 
Først og fremmest er de sunde varer ofte på tilbud, hvilket tilskønner til at købe 
netop disse varer. Desuden er de sunde varer lette at finde i butikken og når 
personalet så også er meget venlige og yderst hjælpsomme, er det et godt sted at 
foretage sine indkøb og dermed bliver det nemmere for mig som forbruger at 
vælge sundere, når jeg køber ind. 
 
Fotos fra forbrugerne:  1 
 

 



Føtex, Niels Bohrsvej 44 9220 Aalborg Øst 
 

Begrundelser: 
 
Føtex har altid friske ( ikke gamle mugne) grøntsager i grøntsage´s afdelingen - 
føtex er  meget hjælpsom i hele butikken - og de giver god inspiration til nye gode 
og sunde opskrifter - sorry jeg ikke har billeder men jeg går daglig med 2 krykker 
hvilke ALDRIG er en hindring i føtex Aalborg øst de hjælper altid med at finde de 
sunde friske varer der er på hylderne - så stort tak til føtex Aalborg Øst 
 
Det ligger et godt sted, hvor det er synlig, og de sender ofte tilbud ud flere gange 
om ugen som er meget gode for alle. Butikken er nem at finde rundt i, og varenes 
kvalitet er i top.  
 
Personalet gør virkelig en stor indsats når man spørger dem, omkring det med at 
leve sundere. 

 
Fotos fra forbrugerne: Ingen 

 
   
 


